

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" ___ " _____ 2017г.

" ___ " _____ 2017г.

ТСН (Ж) Березовая Роша 6

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №01 от 01.09.2017г.

(локальный сметный расчет)

МОНТАЖ УЗЛА УЧЕТА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена в уровне текущих цен в 2017г.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Сметная стоимость		
по поряд- ку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
1	1	РУКАВА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ И ВВОДЫ ГИБКИЕ, РУКАВ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР: ДО 48 ММ		100 м	0,6		
2		ЗП				5 618,50	3 371,10
3		ЭМ				4 347,63	2 608,58
4		МР				1 560,88	936,53
5	2	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ ²		100 м	1,5		
6		ЗП				2 139,98	3 209,97
7		ЭМ				9,34	14,01
8		МР				28,09	42,14
9	2.1	КАБЕЛИ ДЛЯ РАДИОВЕЩАНИЯ И ТЕЛЕВИДЕНИЯ, МИКРОФОННЫЕ С ЖИЛАМИ ИЗ МЕДНЫХ ПРОВОЛОК, МАРКА КММ, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ 2X0,35 ММ ²		км	0,1	3 147,57	314,76
10	2.2	КАБЕЛИ ДЛЯ РАДИОВЕЩАНИЯ И ТЕЛЕВИДЕНИЯ, МИКРОФОННЫЕ С ЖИЛАМИ ИЗ МЕДНЫХ ПРОВОЛОК, МАРКА КММ, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ 4X0,35 ММ ²		км	0,05	3 853,61	192,68
11	2.3	ПРОВОДА СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ СО СКРУЧЕННЫМИ ГИБКИМИ МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИИ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, МАРКА ПВС, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ 3 X 0,75 ММ ²		км	0,05	3 093,06	154,65
12		НР от ЗП		%	81		2 600,08
13		СП от ЗП		%	44		1 412,39
14		НР и СП от ЗПМ		%	169		10,55
15		ЗТР		чел-ч	5,15		
16	3	ПРОВОДНИК ЗАЗЕМЛЯЮЩИЙ ИЗ МЕДНОГО ИЗОЛИРОВАННОГО ПРОВОДА СЕЧЕНИЕМ 25 ММ ² ОТКРЫТО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЯМ		100 м	0,05		
17		ЗП				5 068,50	253,43
18		ЭМ				383,50	19,18
19		МР				339,25	16,96
20	3.1	КАНАТЫ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИП ЛК-Р, КОНСТРУКЦИИ 6X19/1+6+6/6/+1, БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОВОЛОКИ МАРКИ В, МАРКИРОВКА ГРУППЫ 1770 Н/ММ ² , ДИАМЕТР 18		10 м	0,412	245,55	297,46
21		НР от ЗП		%	81		205,27
22		СП от ЗП		%	44		111,51
23		НР и СП от ЗПМ		%	169		2,26
24		ЗТР		чел-ч	40,2		

25	4	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-,ДВУХ-,ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ НА ТОК ДО 100 А		шт	1		
26		ЗП				448,45	448,45
27		ЭМ				42,23	42,23
28		МР				133,43	133,43
29	4.1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ, НА ТОК ДО 63 А, ТИП ВА 47-29М, ОДНОПОЛЮСНЫЕ		шт	1	13,10	44,67
30		НР от ЗП		%	81		363,24
31		СП от ЗП		%	44		197,32
32		НР и СП от ЗПМ		%	169		12,86
33		ЗТР		чел-ч	2		
34	5	АППАРАТУРА НАСТЕННАЯ МАССОЙ 0.15-0.2 Т. УСТАНОВКА ТЕПЛОСЧЕТЧИКА		шт	2		
35		ЗП				3 528,62	7 057,24
36		ЭМ				355,68	711,36
37		МР				30,32	60,64
38		НР от ЗП		%	81		5 716,36
39		СП от ЗП		%	44		3 105,19
40		НР и СП от ЗПМ		%	169		508,52
41		ЗТР		чел-ч	9,27		
42	6	ПРИБОРЫ И СРЕДСТВА АВТОМАТИЗАЦИИ, МОНТИРУЕМЫЕ НА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМ ТРУБОПРОВОДЕ НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА: ПЕРВИЧНЫЙ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ РАСХОДА ПП-50		шт	2		
43		ЗП				212,02	424,04
44		МР				12,45	24,90
45		НР от ЗП		%	81		343,47
46		СП от ЗП		%	44		186,58
47		ЗТР		чел-ч	1,03		
48	7	УСТАНОВКА ФЛАНЦЕВЫХ СОЕДИНЕНИЙ НА СТАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДАХ ДИАМЕТРОМ, ММ, ДО 50		компл.	10		
49		ЗП				213,98	2 139,80
50		ЭМ				33,12	331,20
51		МР				38,14	381,40
52	7.1	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ ПЛОСКИЕ ПРИВАРНЫЕ С СОЕДИНИТЕЛЬНЫМ ВЫСТУПОМ, ИЗ СТАЛИ ВСТЗСП, ГОСТ 12820-80, УСЛОВНОЕ ДАВЛЕНИЕ 1 (10) МПА (КГС/СМ2), ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 50ММ		шт	10	37,20	558,00
53		НР от ЗП		%	93		1 990,01
54		СП от ЗП		%	44		941,51
55		НР и СП от ЗПМ		%	169		54,81
56		ЗТР		чел-ч	0,96		
57	8	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОБВЯЗКИ КОТЛОВ, ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ И НАСОСОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ БЕСШОВНЫХ И ДИАМЕТРОМ, ММ, ДО 50		100 м	0,015		
58		ЗП				8 009,33	120,14
59		ЭМ				264,00	3,96
60		МР				38,66	0,58
61	8.1	ТРУБОБВЯЗКИ КОТЛОВ, ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ И НАСОСОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 50 ММ		м	1,5	52,29	78,44
62		НР от ЗП		%	93		111,73
63		СП от ЗП		%	44		52,86
64		НР и СП от ЗПМ		%	169		2,64
65		ЗТР		чел-ч	37,4		
66	9	ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ ПЯТИКАНАЛЬНЫЙ ТЕПЛОСЧЕТЧИК ВИС.Т (ИСП.ТС-500-0-1-1-1) В КОМПЛЕКТЕ С МОНОБЛОКОМ И ПЕРВИЧНЫМ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЕМ ПП-50, ДУ 50 ММ		шт	1		

67		МР				180 000,00	180 000,00
68	10	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ТЕМПЕРАТУРЫ КТПТР-01		компл.	2		
69		МР				10 000,00	20 000,00
70	11	ДАТЧИК ДАВЛЕНИЯ			5		
71		МР				7 000,00	35 000,00
72	12	ЗАПОРНАЯ АРМАТУРА ду80			6		
73						6 000,00	36 000,00
74	13	ЗАПОРНАЯ АРМАТУРА ду50			4		
75						4 000,00	16 000,00
76	14	ОБОРУДОВАНИЕ УЗЛА УЧЕТА ТЕПЛОЙ ЭНЕРГИИ БЕЗ ДИСПЕТЧЕРИЗАЦИИ		компл.	1		
77		ЗП				103 199,44	103 199,44
78		НР от ЗП		%	50		51 599,72
79		СП от ЗП		%	40		41 279,77
80		ЗТР		чел-ч	290		
81	15	РАЗРАБОТКА РАБОЧЕЙ ДОКУМЕНТАЦИИ УЗЛА УЧЕТА ТЕПЛОЙ ЭНЕРГИИ		проект	1		
82		ЗП				120 000,00	120 000,00
83		МР				5 000,00	5 000,00
Итого по локальной смете МОНТАЖ УЗЛА УЧЕТА ТЕПЛОЙ ЭНЕРГИИ (без НДС)						X	650 000,00

Составил _____ ИП _____ **Чугунова Е.В.**
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Проверил _____ ИП _____ **Чугунова Е.В.**
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

М.П.